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Consultant: Monsieur Hervé ROUXEVILLE 

 

Frais de vente: 24 % TTC 

 

Exposition: mardi 9 janvier de 9h à 12h 
 

   1,  

 

Dans un très gros carton, lot de timbres de France et du monde entier, 
nombreux classeurs et boites de timbres à trier. A noter une petite boite de 
timbres de Chine et un bloc de 4 timbres Philatec 1964 neufs N**  

70 / 120 

   2,  

 

Plaque émaillée CABINE TELEPHONIQUE ancienne  

70 / 120 

   3,  

 

Lot de 3 reliures Yvert et Tellier standard, bon état général  

30 / 60 

   4,  

 

Petit lot de feuilles, fragments et quelques blocs de France neufs, petite 
faciale  

15 / 30 



 

 

   5,  

 

Collection de timbres de France neufs, période 1970 à 2005 (faciale) dans 
deux gros classeurs 64 pages. On joint une pochette avec quelques 
timbres et blocs modernes de Chine  200 / 300 

   6,  

 

Très belle collection de timbres de France neufs et oblitérés, période 1849 
à 2000. Période classique très avancée (dont n°1, 2, 5, 6, 9, 15, 18, 33, 
Bordeaux, type Sage), de bonnes valeurs également dans la partie semi-
moderne (dont Caisses d'Amortissement complètes, bloc Pexip, ...). Tous 
états avant 1900, très belle qualité générale après 1900. Collection avec 
les modernes neufs jusqu'en 2000 (faciale). Très forte cote. Collection 
présentée dans 6 albums Lindner avec étuis (reliures luxe, achat récent, 
état très proche du neuf).  

1200 / 1800 

   7,  

 

Guerre de 1870-1871 en Loire-Inférieure : un album contenant une 
exceptionnelle collection de lettres de cette période au départ ou à 
destination de la Loire-Inférieure. Ensemble très avancé avec lettres de 
l'Armée de l'Ouest-Armée de la Loire, Gardes Mobiles, Francs Tireurs, 
Armée de Bretagne, Garde Nationale, Ambulance, Corps Franc des 
Volontaires, tentatives d'entrées, lettres de la période de l'Armistice, 
relations avec les territoires occupés, prisonniers de Guerre, ... 
Nombreuses pièces rares dont cachet de franchise Garde Mobile Loire 
Inférieure (lettre signée Baudot), cachet de franchise Armée de Bretagne 
(superbe frappe), cachet de franchise Corps-Franc des Volontaires du 
Génie, Boule de Moulins au départ de Nantes pour un militaire, enveloppe 
de service des Postes, .... Ensemble de plus de 70 documents 
probablement unique, très documenté (la majorité des lettres 
commentées), classement et présentation à améliorer, un travail 
passionnant en perspective !  

3000 / 6000 

   8,  

 

Guerre de 1939-1945 en Loire-Inférieure : exceptionnelle collection de 
lettres dans 3 classeurs. Certainement un des ensembles le plus complet 
sur la marcophile de la 2° Guerre Mondiale en Loire Atlantique. A noter 
cachets d'unités militaires (Françaises et Allemandes), Hopitaux, Poste 
navale, Censures, Frontstalag Savenay, Camp de Chateaubriant-Choisel, 
Prisonniers de guerre, STO, messages Croix-Rouge, Inadmis, Etat 
français, franchises, cachets des deux flottilles de sous-marins allemands 
de Saint-Nazaire, Poche de Saint-Nazaire (peu de documents mais lettres 
"natures", presque qu'aucune lettre de complaisance ce qui est rare), FFI, 
Poste militaire Américaine, FM d'après-guerre, Sémaphores (y compris 
avant et après-guerre), ... Plus de 500 lettres dont de très nombreuses peu 
courantes, ensemble rare très documenté (la majorité des lettres 
commentées). Quelques lettres non classées, présentation globale à 
revoir, une plongée dans l'histoire passionnante en perspective ! On joint 
un CD avec le répertoire des unités de la poste aux armées allemande.  

3000 / 6000 

   9,  

 

Marque postale 3e Division Armée des Côtes de Brest au départ de 
Nantes. L'armée des Côtes de Brest est une armée de la révolution 
française formée en 1793 pour lutter contre les Chouans (voir 
documentation personnelle non jointe mais en photo, scan disponible sur 
demande)  

120 / 180 

  10,  

 

Marque postale 4e Division Armée de l'Ouest au départ de Nantes. 
L'armée de l'Ouest est une armée de la révolution française formée en 
1793 chargée de combattre l'insurrection vendéenne (voir documentation 
personnelle non jointe mais en photo, scan disponible sur demande)  120 / 180 

  11,  

 

Lettre avec porte-timbre en Breton de l'exposition Bretonne Nantes 1910 
avec oblitération Daguin. Très belle lettre peu courante. On joint deux 
timbres vignettes modernes en Breton  

80 / 120 



 

 

  12,  

 

Petite archive de lettres anciennes de France, dont quelques beaux 
affranchissements composés. Plusieurs centaines de lettres et fragments 
rassemblés sans logique dans deux classeurs, tous états, à étudier.  

300 / 500 

  13,  

 

Guerre 1939/1945 : collection de 26 lettres, formules et cartes de camps 
de concentration, ensemble rare  

1300 / 2500 

  14,  

 

Pays d'Amérique : stock de timbres et blocs, neufs et oblitérés, belle 
qualité générale. Argentine, Brésil, Canada (dont bonnes valeurs), Chili, 
Cuba, Bolivie, Etats-Unis, Paraguay, Uruguay, Venezuela. On joint un petit 
classeur de blocs d'Uruguay et Russie  150 / 250 

  15,  

 

LAOS, collection de timbres neufs sans charnière, très complète avec 
bonnes valeurs dont le carnet de blocs (cote 350) et le Poste Aérienne 
n°13 (cote 170). Le tout dans un classeur et plusieurs enveloppes de 
timbres et blocs à classer, très belle qualité.  130 / 200 

  16,  

 

Collection de timbres de France très avancée, nombreuses bonnes valeurs 
dont une tête-bêche du n°24. Timbres neufs et oblitérés, période 1849 à 
2003. Période classique très avancée (dont n°1, 2, 5, 6, 9, 15, 18, tête-
bêche du n°24 déf., n°33, Bordeaux, type Sage dont neufs mais 
regommés, Taxe carrés), partie semi-moderne également très garnie (dont 
Merson avec n°122 N*, Orphelins complets avec n°154 et 155 N*, 
Minéraline, n°182, n°257A, poste aérienne n°14 et 15, ...), partie moderne 
neuve jusqu'en 2003. Un album avec nombreux timbres de la Libération, 
lettres de la poche de Saint-Nazaire, oblitérations sur classiques, ... Tous 
états avant 1900, très belle qualité générale après 1900. Cote de 
l'ensemble énorme. A noter la présence de quelques faux pour boucher 
des cases (dont n°84, aérien 1 et 3). Collection présentée dans 4 albums 
Davo.  

3000 / 4500 

  17,  

 

Collection avancée de timbres de France dans 2 albums Davo, période de 
l'origine à 1976. Timbres neufs et oblitérés avant 1900 (dont n°1, n°33, 
41B, 42B, 47 et 47e, ...) puis timbres neufs (avec et sans charnière) après 
1900 dont de bonnes valeurs (n°122, 182, 252, 256, 257A, 275 à 277, 321, 
348 à 351, 354/355, PA 1 et 2, ...). Très forte cote, tous états avant 1900, 
très belle qualité générale après 1900.  

1200 / 1800 

  18,  

 

France, collection de timbres neufs sans charnière période 1950 à 1969 
complète avec poste aérienne, préo., service et taxe. Très belle qualité, 
cote totale 2810 euros, le tout dans un album Davo avec étui.  

200 / 300 

  19,  

 

Collection de timbres de Monaco neufs (grande majorité sans charnière) 
dans 6 albums Davo, période de l'origine à 2015 plus des timbres de 2016 
en pochettes non classés, très belle qualité générale. On joint trois 
ouvrages sur la philatélie et l'histoire de Monaco  500 / 1000 

  20,  

 

Collection de timbres d'Andorre neufs (grande majorité sans charnière) 
dans 2 albums Davo, période de l'origine à 2015 plus des timbres de 2016 
en pochettes non classés, très belle qualité générale  

200 / 400 



 

 

  21,  

 

Polynésie Française, collection complète neuve sans charnière de la 
période 1960/1985 (plus une partie de 1986), cote totale +5000. La 
collection comprend tous les timbres de la poste (sauf le "non émis" 
n°93A), poste aérienne, blocs, service et taxe. Nombreuses bonnes cotes, 
timbres et blocs tous TB sauf trois toutes petites valeurs non comptées.  

400 / 600 

  22,  

 

France n°29Bb, variété dite "à la corne", oblitéré, TB, superbe oblitération, 
cote 130  

20 / 30 

  23,  

 

France n°29Bc, variété dite "aux abeilles", oblitéré, TB, peu courant et 
variété bien visible non masquée par l'oblitération, cote 310  

50 / 80 

  24,  

 

Boule de Moulins, Siège de Paris 1871 : France n°29B en bloc de quatre 
oblitéré losange Gros Chiffres de Marseille sur grand fragment de Boule de 
Moulins. Défauts en partie liés à l'immersion dans la Seine, document 
historique, signé Calves  150 / 230 

  25,  

 

France n°5, Cérès 40 c orange oblitéré Etoile de points sur petit fragment, 
TB, cote 500  

80 / 120 

  26,  

 

France n°9, 10 c Présidence oblitéré, TB, cote 850  

130 / 180 

  27,  

 

France n°13Aa, CITRON impression fine, oblitéré, superbe, signé Scheller, 
cote 85  

15 / 30 

  28,  

 

France n°13Bb, 10 c type II brun, oblitéré, TTB, jolie nuance, cote 75  

10 / 20 

  29,  

 

France n°27B oblitéré cachet à date type 22, TB, oblitération peu courante, 
cote +90  

15 / 25 



 

 

  30,  

 

France n°36, Cérès 10 c Siège, oblitéré, TB, cote 110  

15 / 25 

  31,  

 

France n°38d, Cérès 40 c Siège, variété 4 retouchés, oblitéré, TB, cote 
200  

25 / 45 

  32,  

 

France n°76, Sage 10 c vert type II, oblitéré, TB, cote 325  

45 / 70 

  33,  

 

France n°113, Mouchon 20 c neuf sans charnière, TB, cote 200  

30 / 50 

  34,  

 

France n°114, Mouchon 25 c type I neuf sans charnière, TB, cote 380  

70 / 100 

  35,  

 

France n°118, Mouchon 25 c type II neuf sans charnière, TB, cote 650  

120 / 180 

  36,  

 

France n°124, Mouchon 10 c neuf sans charnière, haut de feuille, TB, cote 
240  

40 / 70 

  37,  

 

France n°143, Merson 2 F orange neuf sans charnière, TB, cote 160  

25 / 45 

  38,  

 

Musée Imaginaire (Tableaux) de France, collection de timbres neufs dans 
un album Yvert et Tellier, des premiers (1961) à 2008, sur 56 pages 
d'album. Cote des timbres 579, valeur neuve de l'album 200 euros. Très 
belle qualité de l'ensemble  60 / 90 

  39,  

 

France, feuillets Trésors de la Philatélie 2016 : les 11 feuillets neufs (cote 
330) dans un album Yvert et Tellier avec pages 2015-2016 (valeur neuve 
de l'album 127 euros). Très belle qualité de l'ensemble  

70 / 100 



 

 

  40,  

 

France, feuillets Patrimoine des timbres de France 2018, 11 feuillets neufs, 
cote 285, valeur faciale 91 euros  

70 / 90 

  41,  

 

France n°232, oblitéré, TB, cote 110  

15 / 25 

  42,  

 

France n°257A neuf avec trace de charnière, TB, cote 900  

180 / 250 

  43,  

 

France n°287 neuf sans charnière, TB, signé Calves, cote 215  

35 / 50 

  44,  

 

France n°321 neuf avec légère trace de charnière, TB, cote 375  

60 / 90 

  45,  

 

France poste aérienne n°1 et 2 neufs sans charnière, TB, joli centrage 
(non compté), cote 950  

200 / 300 

  46,  

 

France poste aérienne n°6c neuf sans charnière, infimes adhérences sinon 
TB, superbe coin de feuille avec perforations, rare dans cette présentation, 
cote 875  150 / 250 

  47,  

 

France poste aérienne n°15 neuf sans charnière, TB, signé Calves avec 
certificat Calves, cote 1500  

300 / 450 

  48,  

 

France bloc n°1 neuf avec traces de charnière, B, légères rousseurs et 
léger clair hors timbres (les quatre timbres N** TB), cote 1500  

280 / 350 

  49,  

 

France bloc n°5 neuf sans charnière, bords gauche et droit légèrement 
jaunis mais timbres TB, cote 1150  

150 / 230 



 

 

  50,  

 

France, timbre-taxe n°7 oblitéré cachet à date central de Chambéry, TB, 
signé A. Brun, cote 700  

150 / 230 

  51,  

 

France, timbre-taxe n°8 neuf sans gomme, grandes marges, superbe, 
signé Calves, cote 800 neuf avec charnière (et 1600 oblitéré)  

200 / 250 

  52,  

 

France, timbre-taxe n°26 neuf avec très légère trace de charnière, TB, 
signé Calves, cote 325  

60 / 90 

  53,  

 

France, timbre-taxe n°27 oblitéré, TB, signé Calves, cote 475  

80 / 130 

  54,  

 

France, timbre-taxe n°34 oblitéré, TB, signé Scheller, cote 100  

15 / 25 

  55,  

 

France, coins datés : petit lot de timbres d'usage courant en blocs de 4 
avec coins datés, dates toutes différentes quand timbre identique, 55 blocs 
neufs sans charnière, TB, cote totale 162  

15 / 25 

  56,  

 

Monaco, collection avancée dans 3 albums Safe avec étuis, nombreuses 
bonnes valeurs dont n°33. Timbres neufs et oblitérés, période de l'origine à 
1986, très forte cote, belle qualité générale  

1000 / 1300 

  57,  

 

Sarre, zone Française en Allemagne, occupation Allemande 1939/1944 
(Bohème et Moravie, Pologne, Luxembourg, Alsace-Lorraine, Ukraine). 
Très belle collection dans un album Safe, forte cote  

350 / 600 

  58,  

 

Roumanie, collection avancée dans 5 albums Safe avec étuis, belle qualité 
générale, ensemble peu courant  

300 / 500 

  59,  

 

Nations Unies, collection de timbres et blocs neufs dans un gros album 
MOC bien rempli  

100 / 130 



 

 

  60,  

 

France poste aérienne militaire n°16 (Alger type I) neuf avec trace de 
charnière, TB, signé Calves, cote 140  

30 / 50 

  61,  

 

France poste aérienne militaire n°20 (Bizerte type III) neuf avec trace de 
charnière, TB, signé Calves, cote 300  

60 / 90 

  62,  

 

France poste aérienne militaire n°24 (Casablanca type II) neuf sans 
charnière, TB, signé Calves, cote 140  

30 / 50 

  63,  

 

France poste aérienne militaire n°29 (Dakar type II) neuf avec trace de 
charnière, un infime point clair, B/TB, cote 210  

30 / 45 

  64,  

 

France, n°262 bloc de quatre timbres neufs sans charnière, TB, cote 2200 
(550 x 4)  

350 / 500 

  65,  

 

France, bloc-feuillet fusée Diamant 1966, tirage 400, rare, neuf sans 
charnière, TB, cote 1600  

500 / 700 

  66,  

 

France, bloc-feuillet du n°1542, tirage 300, rare, neuf sans charnière, TB, 
cote 1600  

500 / 700 

  67,  

 

Chine, timbre surchargé sur lettre oblitérée TIENTSIN, cachet d'arrivée le 
Croisic 1925 au verso, une partie du verso déchirée  

50 / 100 

  68,  

 

Chine, bel affranchissement sur lettre recommandée, PEKIN 1949  

40 / 80 

  69,  

 

France, timbres pour Journaux n°1+2+9, oblitérés (annulation 
typographique des Journaux, comme toujours pour ces timbres), TB, cote 
550  60 / 100 



 

 

  70,  

 

Matériel philatélique d'occasion : 7 albums + étuis Davo France avec 
pages pré-impimées pour timbres période 1977 à 2015 (plus 2016-1° 
partie neuve sous emballage). Très belle qualité générale, valeur neuve de 
l'ensemble supérieure à 1200 euros  150 / 300 

  71,  

 

Matériel philatélique : lot de pages de stock recto-verso neuves pour 
classeur de stock TIM. Un peu plus de 50 pages, de quoi remplir un album. 
Pages très coûteuses quand elles étaient disponibles neuves  

20 / 50 

  72,  

 

Matériel philatélique d'occasion : lot de 5 albums (et 4 étuis) Yvert et Tellier 
avec pages préimprimées Yvert SC et Marini pour le classement des 
timbres de France période 1994 à 2008 (quelques années doublées), très 
belle qualité générale  80 / 150 

  73,  

 

France, 3 classeurs de timbres neufs, tous états dont collés, valeur faciale 
supérieure à 500 euros  

90 / 130 

  74,  

 

Colonies Françaises, 2 classeurs de timbres oblitérés dont multiples  

50 / 70 

  75,  

 

Suisse, livrets de la poste avec timbres neufs de 1987 à 1997. Valeur 
faciale environ 260 francs suisses (soit environ 250 euros)  

60 / 100 

  76,  

 

Vrac de timbres Etrangers dans une boite en fer  

20 / 40 

  77,  

 

France, collection d'affranchissements avec timbres au type Mercure : 84 
documents différents dont quelques belles pièces  

170 / 250 

  78,  

 

France, autoadhésifs n°5 (2824) + 5a (luminescent), neufs, TB, cote 165 
(15+150)  

15 / 30 

  79,  

 

France, carnet n°2874-C6b, variété prédécoupe inversée, neuf, TB, cote 
76  

10 / 20 



 

 

  80,  

 

Timbre-taxe de France n°19 oblitéré MONTE-CARLO Pté de MONACO 
(cachet J), rare, TB, cote 225 (catalogue Monaco)  

25 / 50 

  81,  

 

Timbre-taxe de France n°20 oblitéré MONACO PRINCIPAUTE (cachet G), 
rare, TB, cote 250 (catalogue Monaco)  

30 / 60 

  82,  

 

Monaco n°3 et 4 oblitérés, TB, cote 100  

10 / 20 

  83,  

 

Monaco n°15 neuf avec trace de charnière, TB, cote 250  

20 / 40 

  84,  

 

Monaco n°21 oblitéré, TB, cote 105  

10 / 20 

  85,  

 

Monaco n°21 neuf avec traces de charnière, TB, cote 120  

15 / 25 

  86,  

 

Monaco n°42 neuf avec trace de charnière, TB, signé Calves, cote 95  

10 / 20 

  87,  

 

Monaco n°133 neuf sans charnière, TB, cote 345  

40 / 70 

  88,  

 

Monaco, bloc n°3B neuf sans charnière, TB, cote 510  

50 / 80 

  89,  

 

France, lot de 8 séries Maxi Marianne 2012 neuves sans charnière, 
n°4662A à 4662Q, TB, cote 1280 (160 x 8)  

130 / 200 



 

 

  90,  

 

France, lot de 6 séries Boulazac 2010 neuves sans charnière, n°4459 à 
4472, TB, cote 900 (150 x 6)  

90 / 150 

  91,  

 

France n°398a, Clément Ader papier épais, bloc de 4 timbres neufs sans 
charnière, TB, cote 760 (190 x 4)  

90 / 130 

  92,  

 

France, collection de timbres neufs et oblitérés, période 1849 à 1965, 
quelques bonnes valeurs (dont n°256, 269, 300, 321, 354/355, 580A, ...), 
partie 1940 à 1965 semble quasi complète neuve sans charnière, un 
album, forte cote  300 / 450 

  93,  

 

France, collection de timbres neufs (quelques oblitérés), période 1966 à 
1988, un album, très belle qualité générale  

100 / 150 

  94,  

 

France, autoadhésifs n°208 à 221, série complète neuve, 16 valeurs, TB, 
cote 109  

15 / 25 

  95,  

 

France, autoadhésif n°222 Garouste, neuf, TB, cote 185  

30 / 60 

  96,  

 

France, autoadhésif n°224 Daumier, neuf, TB, cote 295  

45 / 80 

  97,  

 

France, Préoblitéré n°26 neuf sans gomme, TB, signé Calves, cote 95  

15 / 25 

  98,  

 

France, Préoblitéré n°28 neuf sans gomme, TB, signé Calves, cote 200  

30 / 50 

  99,  

 

France, Préoblitéré n°29+30 neufs sans gomme, TB, signés Calves, cote 
110  

20 / 30 



 

 

 100,  

 

France, Préoblitéré n°44, 45 c Merson, neuf sans charnière, TB, cote 105  

15 / 25 

 101,  

 

France, Préoblitéré n°50, 5 c Semeuse, neuf sans charnière, TB, cote 130  

15 / 25 

 102,  

 

France, Préoblitéré n°62, 35 c Semeuse, neuf avec trace de charnière, TB, 
cote 120  

10 / 20 

 103,  

 

France, Préoblitéré n°73c (surcharge en haut) neuf sans charnière, TB, 
signé Scheller, cote 190  

25 / 40 

 104,  

 

France, Préoblitéré n°75 neuf sans charnière, TB, signé Scheller, cote 155  

20 / 35 

 105,  

 

France, Préoblitéré n°105a (surcharge fine) neuf sans charnière, TB, cote 
60  

10 / 15 

 106,  

 

France, Franchise Militaire n°1 neuf avec légère trace de charnière, TB, 
cote 85  

10 / 15 

 107,  

 

France n°2748a, variété personnage brun + timbre normal, neufs sans 
charnière, TB, cote Yvert et Tellier 200  

20 / 35 

 108,  

 

France, lot de timbres de Service oblitérés, TB, cote totale 217  

15 / 25 

 109,  

 

France, collection de 56 blocs CNEP, tous différents et TB, cote totale 
1070  

150 / 230 



 

 

 110,  

 

France, lot de 12 blocs FFAP différents dont 2 peu courants (n°8 et 15), 
tous TB, cote totale 382  

50 / 80 

 111,  

 

France n°2, 15 c vert oblitéré Grille, signé Scheller, un infime point clair 
sinon TB, cote 1100  

130 / 200 

 112,  

 

France n°11+11a, Napoléon 1 c olive + 1 c bronze (signé JF Brun), 
oblitérés, TTB. Cote totale 190 (90+100)  

30 / 45 

 113,  

 

France n°11 et 12 avec oblitérations losange Gros Chiffres, TB, cote 275 
(145+130)  

35 / 50 

 114,  

 

France n°17A carmin + 17Ab carmin-rose + 17B rose, oblitérés, TB, jolies 
nuances, cote 205  

30 / 45 

 115,  

 

France n°17A oblitéré gros points carrés, TB, cote 100  

15 / 25 

 116,  

 

France n°19 oblitéré superbe cachet à date central d'ANNECY, TB, cote 
50  

10 / 15 

 117,  

 

France n°26A+26B, 2 c Napoléon lauré type I + type II, oblitérés, TB, cote 
105 (50+55)  

10 / 20 

 118,  

 

France n°27B, 4 c Napoléon lauré, oblitéré cachet à date central, TB, cote 
90  

10 / 20 



 

 

 119,  

 

France n°40B, 2 c émission de Bordeaux, oblitéré, TTB, signé Calves, cote 
330  

60 / 90 

 120,  

 

France n°40Bd, 2 c brun-rouge foncé, jolie nuance, oblitéré, TB, cote 380  

60 / 90 

 121,  

 

France n°40Bg oblitéré, chocolat (cote 1100), nuance rare, petits défauts, 
signé Calves et mention de la nuance notée au crayon par Mr Calves  

70 / 110 

 122,  

 

France n°62, Sage 2 c vert type I, oblitéré, TB, cote 340  

45 / 70 

 123,  

 

France n°76, Sage 10 c vert type II, oblitéré, TB, cote 325  

45 / 70 

 124,  

 

France n°86, Sage 3 c bistre-jaune oblitéré, TB, cote 60  

10 / 15 

 125,  

 

France n°99+99a, Sage 75 c violet sur orange et violet sur jaune oblitérés,  
jolies nuances bien marquées, TB, cote 105 (50+55)  

15 / 25 

 126,  

 

France n°188A Phéna neuf sans charnière, adhérences noires au verso 
sinon TB, cote 500 neuf avec charnière  

100 / 140 

 127,  

 

France n°252 oblitéré cachet à date central, jolie nuance, TB, signé 
Calves, cote 180  

30 / 45 



 

 

 128,  

 

France n°261d outremer type II, neuf avec trace de charnière, coin de 
feuille, TB, cote 280  

40 / 70 

 129,  

 

France n°262b chaudron clair, neuf avec trace de charnière, jolie nuance, 
TB, cote 400  

60 / 90 

 130,  

 

France, lot de blocs modernes neufs dont 2 type Sage, 5 Rouge-gorge et 2 
Gordon Benett, cote totale 2032. Composition : F5094 x 2, adhésif F1269A 
x 2, bloc 15 x 3, bloc 16 x 3, bloc 23 x 13, bloc 65 x 5, bloc 74 x 8, bloc 79 
x 3, bloc 87 x 2 et bloc 92 x 6.  

180 / 280 

 131,  

 

France, petit lot de blocs souvenirs neufs, cote totale 282  

20 / 40 

 132,  

 

France, lot de timbres avec gomme tropicale, cote 1645, tous neufs sans 
charnière, TB, l'ensemble classé sur 3 pages  

50 / 80 

 133,  

 

France, lot de carnets modernes neufs (dont carnets à composition 
variable) + 3 carnets surchargés pour Saint-Pierre et Miquelon. Très belle 
qualité, cote totale 1014 euros  

60 / 100 

 134,  

 

France, dans 2 albums Yvert et Tellier, collection de timbres neufs et 
oblitérés période 1940 à 1989, tous états dont TB, bonne cote  

200 / 300 

 135,  

 

France, lot de timbres modernes surchargés hors abonnement, neufs sans 
charnière, TB, cote totale 980, valeur faciale 175 euros. Composition du lot 
: n°5144A x 30 (1 feuille entière et un bloc de 6, cote 8 x 30), n°5234 x 100 
(1 feuille entière, cote 100), n°5270+5271 x 40 (un bloc de 40 de chaque 
timbre, cote 16 x 40).  

110 / 150 

 136,  

 

France, collection de timbres préoblitérés, F.M., Taxe et Radiodiffusion, sur 
pages Yvert et Tellier, tous états dont TB  

120 / 180 

 137,  

 

Variétés Marianne de Lamouche, bloc de 9 timbres avec coin daté : 3 
timbres de gauche avec variété sans bande phosphorescente (n°3733c 
cote 90 x 3) + 6 timbres avec variété bande phosphorescente à gauche 
(n°3733d cote 12 x 6), neufs, TB, cote de l’ensemble 342  30 / 60 



 

 

 138,  

 

Petit lot de variétés modernes de France sur timbres au type Liberté, 
timbres neufs sans charnière TB, cote totale 332. Composition du lot : 
2182k dans bloc de 4 (cote 9), 2239a (cote 110), 2240a (cote 20) dans 
bloc de 6, 2241b (cote 60), 2375a (cote 11), 2423c (cote 30) dans bloc de 
6, 2483b (cote 35), 2483d tenant à normal (cote 17), 2615d tenant à 
normal (cote 18), 2615f tenant à normal (cote 22)  

30 / 50 

 139,  

 

Madagascar, série poste aérienne n°1 à 14 neuve sans charnière, très 
légères traces d'adhérences dans les angles de quelques timbres sinon 
TB, cote 230 N** et 150 N*  

15 / 25 

 140,  

 

France, collection de timbres neufs période 1990 à 1995 dans un album 
Leuchtturm avec pages période 1986 à 1997. Valeur faciale des timbres 
équivalente à 170 euros  

80 / 120 

 141,  

 

France, lot de 290 lettres période 19° siècle en grande majorité, 
principalement affranchies par des "bleus"  

100 / 150 

 142,  

 

France, collection d'affranchissements avec timbres au type Paix : 50 
documents différents dont quelques belles pièces  

100 / 150 

 143,  

 

France, petite collection de timbres oblitérés dans un album MOC et des 
pages sous emballages, période 1959 à 1999. Pages 1959 à 1982 sans 
pochettes sous emballages, pages suivantes avec pochettes dans une 
reliure en très bon état.  60 / 100 

 144,  

 

Matériel philatélique d'occasion : dans trois albums, pages MOC avec 
pochettes pour le classement des timbres de France, période 1993 à 2013. 
Quelques pochettes ajoutées au verso de certaines pages et il manque 
quelques pages. Les trois reliures en très bon état.  

60 / 100 

 145,  

 

Matériel philatélique d'occasion : deux albums Leuchtturm avec pages 
avec pochettes pour le classement des timbres de France, période 1982 à 
2006. Quelques petits défauts mais belle qualité générale.  

40 / 70 

 146,  

 

Dans une boite en bois, lot de plus de 900 cartes maximum de France  

100 / 150 

 147,  

 

Grande-Bretagne n°83 neuf avec trace de charnière, TB, cote 600  

50 / 90 



 

 

 148,  

 

Italie, lot de timbres neufs avec et sans charnière des années 1950's. Cote 
avec charnière 830  

70 / 100 

 149,  

 

Nouvelle-Zélande, lot de timbres neufs avec et sans charnière. Cote avec 
charnière 370  

30 / 50 

 150,  

 

Suisse, lot de blocs de 4 oblitérés, cote 450  

30 / 60 

 151,  

 

Monaco, poste aérienne n°42 à 44 non dentelés neufs sans charnière avec 
bords de feuille, TB, cote 270  

30 / 60 

 152,  

 

Colonies Françaises, émissions générales n°12 neuf sans gomme, TB 
malgré une petite paille d'origine dans le papier. Cote 660 neuf avec 
charnière et 155 oblitéré  

40 / 60 

 153,  

 

Algérie n°353 neuf sans charnière en bloc de 25 exemplaires, TB, cote 
1375  

140 / 180 

 154,  

 

Algérie, Colis Postaux n°37a variété chiffre 5 modifié, neuf avec légère 
trace de charnière, TB, cote 80  

15 / 25 

 155,  

 

Madagascar n° 144a variété double surcharge, neuf sans charnière, TB, 
signé Calves, cote 210  

40 / 60 

 156,  

 

Syrie n° 54 Fleuron noir, neuf avec charnière, TB, cote 390  

80 / 120 



 

 

 157,  

 

Syrie n° 54A Fleuron rouge, neuf avec charnière, TB, signé A. Brun, cote 
390  

80 / 120 

 158,  

 

Syrie Taxe n°30b variété surcharge renversée, neuf avec trace de 
charnière, TB, cote 80  

15 / 25 

 159,  

 

Wallis et Futuna n° 120 neuf sans charnière avec gomme coloniale, TB, 
signé A. Brun. Cote 330 neuf sans charnière et 220 neuf avec charnière  

50 / 80 

 160,  

 

France : 1 classeur de timbres Tableaux neufs sans charnière + une 
pochette avec quelques feuilles  

100 / 130 

 161,  

 

France : 1 classeur de timbres Préoblitérés neufs sans charnière plus 
quelques timbres-taxe  

40 / 60 

 162,  

 

France, lot de timbres d'usage courant neufs, types Sabine, Liberté et 
Briat. Valeur faciale totale 3116 F soit 475 euros  

220 / 250 

 163,  

 

France n° 89f (type II tenant à type I n°103) neuf avec traces de 
charnières, 2 paires formant bloc de 4, TB, cote 650 (325 x 2 paires)  

100 / 150 

 164,  

 

France n° 95 oblitéré en bloc de 4, léger pli sur 2 timbres, cote 600  

50 / 80 

 165,  

 

France n° 103 neuf sans charnière en paire millésime 9, très légère trace 
de charnière sur le pont interpanneaux. Cote 160 neuf sans charnière et 
115 neuf avec charnière  

20 / 30 



 

 

 166,  

 

France n° 120d neuf avec charnières, TB, papier GC très caractéristique, 
cote 225  

30 / 45 

 167,  

 

France n° 121 neuf sans charnière en bloc de 4, TB, cote 460 (115 x 4)  

60 / 90 

 168,  

 

France Franchise Militaire n° 4 neuf en bloc de 4, TB, 2 timbres neufs sans 
charnière et 2 timbres avec traces de charnières, cote 350  

50 / 80 

 169,  

 

France Guerre n° 8 neuf sans gomme (comme toujours) en feuille 
complète de 10 exemplaires, TB, cote 1850  

200 / 300 

 170,  

 

France Préoblitérés n° 106 à 122, les deux séries non dentelées neuves 
sans charnière, TB, cote 400  

50 / 80 

 171,  

 

France Epreuve non adoptée du 50c Paul Doumer n°292, TB, voir 
catalogue Spink-Maury  

30 / 50 

 172,  

 

France n°76 sur carte précurseur privée "Bureau d'assistance judiciaire" 
oblitérée de 1877, cote 350 sur lettre  

80 / 120 

 173,  

 

France n°86 sur bande-journal oblitérée de 1881 avec cachet d'arrivée au 
verso, cote 900 seul sur lettre  

150 / 230 

 174,  

 

France n°137 sur carte postale avec belle variété piquage à cheval 
(POSTES à gauche du timbre)  

30 / 40 

 175,  

 

France n°140 sur lettre avec superbe variété de piquage à cheval  

80 / 100 



 

 

 176,  

 

France n°140 x 13 exemplaires sur lettre PAR AVION de Paris pour 
Londres oblitérée du 1.6.1920. La ligne de transport de courrier par avion 
de France vers la Grande-Bretagne a été créée le 29.09.1919 avec une 
surtaxe aérienne de 3F par 20g. Devant le peu de succès de cette ligne et 
l'énormité de la surtaxe aérienne, celle-ci a été abaissée à 0,75F par 20g 
le 15.09.1920. Pièce majeure pour une collection sur le 25c Semeuse 
bleue. Très belle présentation  

450 / 550 

 177,  

 

France n°140 sur lettre du meeting d'aviation de Montpellier du 2.9.1923 
avec la série complète des vignettes émises pour le meeting  

40 / 60 

 178,  

 

Iles COOK n° 1 à 4 sur lettre recommandée de 1893  

200 / 300 

 179,  

 

France, une boite d'enveloppes 1er Jour, cartes maximum et cachets 
commémoratifs plus quelques petites épreuves et entiers modernes  

50 / 80 

 180,  

 

France, petit lot de carnets Croix-Rouge neufs, TB, cote totale +1400  

150 / 230 

 181,  

 

France, n°2231b variété visage vert + timbre normal, neufs sans charnière, 
TB, cote 110  

10 / 20 

 182,  

 

France, n°2292b variété bleu foncé omis + timbre normal, neuf avec légère 
trace de charnière, TB, cote 155 en N**  

10 / 20 

 183,  

 

France, bloc n°95 avec variété d'impression : grande partie de l'impression 
dédoublée rendant les légendes et la faciale du timbre de droite presque 
illisibles. Non répertorié, neuf, TB  

20 / 50 

 184,  

 

France, dans une petite boite, lot de 11 années complètes neuves sans 
charnière, TB : années 1960 à 1970, cote totale 416  

30 / 45 

 185,  

 

France, 5 gros classeurs d'enveloppes 1er Jour, période 1983 à 2000, plus 
de 950 enveloppes différentes. On joint une pochette avec différents 
documents, souvenirs et encarts.  100 / 150 



 

 

 186,  

 

Afrique du Nord (Algérie-Maroc-Tunisie-Fezzan-Ghadamès), collection de 
timbres neufs et oblitérés dans un album Thiaude, forte cote, belle qualité 
générale  

250 / 400 

 187,  

 

Océanie + Polynésie avant 1960, collection de timbres en très grande 
majorité neufs (avec et sans charnière), des timbres avec rousseurs sinon 
belle qualité générale, cote 1400  

120 / 160 

 188,  

 

Réunion-CFA, collection dans un classeur. Partie CFA bien avancée avec 
de bonnes valeurs dont Hippisme et PA 49 neufs sans charnière. Belle 
qualité générale  

80 / 120 

 189,  

 

France, dans trois classeurs, collection de timbres en majorité oblitérés, 
toutes époques et tous états  

70 / 100 

 190,  

 

Pologne, collection de timbres et blocs modernes neufs sans charnière, 
très belle qualité, l'ensemble sur de nombreuses pages de classeurs Yvert 
et Tellier. Quelques oblitérés sur certaines pages.  

80 / 150 

 191,  

 

Russie, collection de timbres et blocs modernes neufs sans charnière, très 
belle qualité, l'ensemble sur de nombreuses pages de classeurs Yvert et 
Tellier. Quelques timbres d'URSS et quelques oblitérés.  

80 / 150 

 192,  

 

France, lot de 25 pochettes émissions communes différentes, plus 
quelques blocs souvenirs et divers  

30 / 50 

 193,  

 

France n°256 bloc de 4 neufs sans charnière TB avec coin daté, légères 
traces de charnières sur bords de feuille, cote 800  

100 / 130 

 194,  

 

France n°269 bloc de 4 neufs sans charnière TB avec coin daté, légères 
traces de charnières sur bords de feuille, cote 1750  

200 / 300 



 

 

 195,  

 

France n°301 bloc de 4 neufs sans charnière TB avec coin daté, légères 
traces de charnières sur un bord de feuille, cote 425  

40 / 60 

 196,  

 

France n°305 bloc de 4 neufs sans charnière TB avec coin daté, légères 
traces de charnière sur bords de feuille, cote 450  

45 / 70 

 197,  

 

France PA n°32 bloc de 4 neufs sans charnière TB avec coin daté, cote 
1250, cachet Paris 1954 en marge  

150 / 250 

 198,  

 

Documentation philatélique : revues du club philatélique de la seconde 
guerre mondiale (dans deux reliures toilés) + répertoire des hopitaux 
militaires 1914-1918 en Loire Inférieure (un gros classeur)  

15 / 30 

 199,  

 

Dans 12 classeurs (dont 1 petit format), collection de timbres Français et 
Etrangers divers  

70 / 120 

 200,  

 

Nations Unies, un gros classeur de timbres et blocs en très grande 
majorité neufs plus quelques enveloppes et cartes illustrées  

70 / 100 

 201,  

 

Aland-Finlande-Islande, un classeur de timbres, blocs et carnets neufs plus 
quelques cartes maximum et enveloppes  

70 / 100 

 202,  

 

Iles Féroé, un classeur de timbres, blocs et carnets neufs  

50 / 80 

 203,  

 

Matériel philatélique d'occasion : lot de 11 albums Cérès Présidence avec 
pages pour le classement des timbres de France période 1900 à 2012 
(semble complète). Reliures et pages en très bon état général (juste 
quelques pochettes noires à changer). Valeur neuve de ces albums très 
élevée  

150 / 300 



 

 

 204,  

 

Matériel philatélique d'occasion : lot de 10 albums SAFE avec pages 
préimprimées pour le classement des timbres de France période 1970 à 
2006 (semble complète). Plusieurs reliures abimées dans les angles, 
pages en très bon état général.  90 / 150 

 205,  

 

Matériel philatélique d'occasion : lot de 4 albums Yvert et Telier Supra SC 
avec pages préimprimées pour le classement des timbres de France 
période 2009 à 2015 et fins de catalogues + autoadhésifs (incomplet). 
Reliures et pages en bon état général, étuis défectueux  

40 / 60 

 206,  

 

France n°3, Cérès 20 c noir en bande de trois, oblitérée Grille, TB, signé 
Calves, cote 380  

70 / 100 

 207,  

 

France n°5 paire (B/TB) sur lettre pour l'Angleterre, jolie nuance, très belle 
présentation, cote 1700  

200 / 300 

 208,  

 

France n°9 oblitéré Gros Points, TB, timbre cote 850 (et 950 avec cette 
oblitération, très bien frappée)  

130 / 180 

 209,  

 

France, carnet Croix-Rouge 1962 - 2° tirage (couleurs différentes), neuf 
sans charnière, TB, cote 925  

150 / 250 

 210,  

 

TAAF + Groenland, lot de trois cartes de voeux des missions Paul Emile 
Victor  

60 / 100 

 211,  

 

Dans 4 gros sacs, timbres du monde entier dans de très nombreux albums 
"maison" (souvent peu garnis) + quelques timbres non triés  

80 / 100 

 212,  

 

Matériel neuf pour cartes postales : lot de deux très grandes reliures avec 
étuis Leuchtturm Maximum, valeur neuve catalogue 119,9 (59,95 x 2), les 
deux noires neuves sous emballages  50 / 80 



 

 

 213,  

 

Dans une grande valise, lot de très nombreuses enveloppes 
commémoratives, principalement sur le thème de l'aviation, dont 1ers vols. 
La valise contient aussi des courriers modernes, enveloppes 1er Jour + 
divers.  

50 / 100 

 214,  

 

Collection de 72 cartes postales sur le thème de l'aviation (avions, pilotes, 
dirigeables...). Bel ensemble dont quelques cartes photos  

50 / 100 

 215,  

 

Poitou Charentes, lot d'environ 150 cartes postales  

15 / 20 

 216,  

 

Gironde Landes, lot de plus de 200 cartes postales  

20 / 25 

 217,  

 

Pyrénées, lot de plus de 300 cartes postales  

25 / 35 

 218,  

 

Grand Est de la France, lot de plus de 300 cartes postales  

35 / 45 

 219,  

 

Auvergne, lot de plus de 150 cartes postales  

15 / 20 

 220,  

 

Sud de la France, lot d'environ 400 cartes postales  

35 / 45 



 

 

 221,  

 

Grande région Parisienne, lot de plus de 300 cartes postales  

30 / 40 

 222,  

 

Centre de la France, lot d'environ 150 cartes postales  

20 / 25 

 223,  

 

Rhône-Alpes Dauphiné, lot de plus de 300 cartes postales  

30 / 40 

 224,  

 

Nord Pas de Calais, lot de plus de 100 cartes postales  

15 / 20 

 225,  

 

Bretagne Côtes d'Armor (22), lot de plus de 100 cartes postales  

15 / 25 

 226,  

 

Bretagne Finistère (29), lot d'environ 300 cartes postales  

30 / 40 

 227,  

 

Bretagne Ille et Vilaine (35), lot d'environ 250 cartes postales  

25 / 35 

 228,  

 

Bretagne Morbihan (56), lot d'environ 300 cartes postales  

35 / 45 



 

 

 229,  

 

Vendée (85), lot d'environ 300 cartes postales  

35 / 45 

 230,  

 

Maine et Loire (49), lot de plus de 400 cartes postales  

40 / 50 

 231,  

 

La Baule, boite d'environ 400 cartes postales  

30 / 40 

 232,  

 

Le Croisic, boite d'environ 500 cartes postales semi-modernes 9x14 et 
10x15  

50 / 60 

 233,  

 

Le Croisic, boite d'environ 600 cartes postales anciennes, dont bonnes 
cartes  

130 / 180 

 234,  

 

Loire Inférieure, boite de plus de 500 cartes postales  

120 / 150 

 235,  

 

Nantes, boite d'environ 500 cartes postales  

100 / 120 

 236,  

 

Normandie, boite d'environ 800 cartes postales  

80 / 100 

 237,  

 

France entière, boite de plus de 500 cartes postales  

50 / 60 

 238,  

 

France entière, boite de plus de 600 cartes postales  

50 / 60 

 239,  

 

Cartes Etrangères, boite d'environ 600 cartes postales  

60 / 70 



 

 

 240,  

 

Paris, boite de plus de 600 cartes postales  

20 / 30 

 241,  

 

Cartes Etrangères, boite d'environ 700 cartes postales  

70 / 80 

 242,  

 

Egypte, boite d'environ 300 cartes et cartes-photos  

60 / 80 

 243,  

 

Cartes Etrangères, boite d'environ 600 cartes postales  

60 / 70 

 244,  

 

Cartes Fantaisies, boite d'environ 600 cartes postales  

50 / 60 

 245,  

 

Cartes Fantaisies, boite d'environ 600 cartes postales  

50 / 60 

 246,  

 

Militaria (illustrateurs, drapeaux, …), lot d'environ 200 cartes postales  

25 / 30 

 247,  

 

Aviation, lot d'environ 100 cartes postales et photos  

10 / 15 

 248,  

 

Bateaux, lot d'environ 100 cartes postales et photos  

10 / 15 



 

 

 249,  

 

Commission des Ardoisières d'Angers, collection de 28 cartes. On joint un 
petit aide-mémoire  

25 / 40 

 250,  

 

Photos en grande majorité sur la régie Renault, dont photos de la visite de 
Fangio à Toulouse, ... Collection de souvenirs professionnels d'un ancien 
employé avec plus de 200 photos commentées, menus, ... Période 
1929/1969.  

300 / 400 

 251,  

 

Lot d'environ 280 chromos (principalement Liebig), la plupart classées en 
enveloppes par séries  

45 / 60 

 252,  

 

Dans 3 cartons, lot de timbres Français et Etrangers : plusieurs classeurs 
et albums plus timbres à trier  

100 / 150 

 253,  

 

Dans deux caisses, lot de timbres neufs et oblitérés de France, Colonies 
Françaises et Etranger, plus nombreuses pages avec enveloppes 1er Jour 
et le timbre correspondant neuf (une petite partie de ces pages sans 
timbres)  

50 / 100 

 254,  

 

Dans un carton, un album de timbres thème oiseaux, deux classeurs de 
documents philatéliques plus une boite et un album de cartes postales 
modernes  10 / 20 

 255,  

 

Plaques de muselets de Champagne : importante collection présentée 
dans 25 plateaux-tiroirs et plusieurs plateaux simples. On joint des boites 
de plaques non classées, un catalogue, une valise avec plateaux-tiroirs 
pour monnaies vides plus une médaille. Valeur neuve du matériel 
importante  

150 / 300 

 
 


